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plili njednocťtií i írkví a zejména ni

j vřeln přeji ntět přívolavriý
Na t vykládá ne in tákUdnm

jedrtoeenf n mA) tátl pouze ná- -

vrut k učení tuk jk nn rozvilo d

dnvátéhfi k din piiennl nedml

přvnírh tifkutiiffiických končilo a

vypočítává Jednak dmiti'ké jed

nik obhdní odchylky Jel ntily v

po íí(ch tlobách l ďi iihTi nnibW

nýt b př(dilííeitf řiotnyltioti japel-
-

nké Církev východní uznává jeo

Kfit jikolto neviditelnou hlavu

Vfikefé církve dle nlov: "budu vá

tni nŽ ie naplní dnové" a uzrmvá

dále In ptpel Jiif Jff hUkitp řfmký
byl Jen "přvnl mni rovnými"

NejziJfmuvéjM čánt odpovědi f%

řihradké Jet vak pr riá ěínnek

i'l kterýž Jodná o apoštolech po
vitii-kýc- h ('yrillu a Methoději a

jejich pnobnonti'
'(!o říci o tom" praví patriarcha

Antbim a ilvná' te metropolitu
"co praví řlmoký prvo

kněz obracejtj ne ke nlavnýiu nárt-du- m

nl(vnkým? Nikdo ovňem

nikdy nepoplral žo véiíině lárodu

nlovantkých bMabi ne nvfjla njiáty
ationtolnkou činnotí nv (lyrilla a

Methodéjf Ale dějiny vydávají
svědectví že lito apoAloiové nlavan

řtí rodem ze Holrtné odku IŽ vyili
za patriarchy Kolín byli poHlánialy
obrátili národy nlovntmké na viru

křeťtnkou — z Cařihradu kdež i

vzdélání nabyli v iLúni kláštera m

Polychroniji Proto nelze mluvili

o i ějakých jiných blízkých ntycích a

vlivech na národy Hlovankfc

ONtílné i kdyby to nebylo známo

Jeh ) Blaženntru dějiny nicméně

ja-n- ě dosvědčují že apoitolovéi slo

vanští mnohem více útrap musili

nnášeti ve své činnosti od všelikých

ustrkft a překážek biskupe latinských
a že více krutosti vytrpěli od biku~

pi franckých než od vlastních poba- -

nft v národech slovanských J li do

hře jest známo že když sv Methodčj
z'snul v Pánu dvě stě jeho nejdft

utojnějsích žákft po dlouhém a těž-ké- m

zápase s odpůrci latinskými by-

lo vyhnáno z Moravy a brannou mo

cí bylo vyprovozeno za její hranice

odkud se pak rozptýlili v Bulharsku

a jiných zemích Vypuzením pak
vzdělaného slovanského duchoven

stva zatlačen byl z církve i východní

řád Její a později i jayk slovanský

tak že tečením věku vyhlazeny byly
v oněch končinách všecky stopy

jejich činnosti a všecko to se stslo

za zjevné podpory latinských bisku

pft za pomocí prostředků azpnsobft
kteréž se nesrovnávají s důstojnost!

biskupův Avšak milostí boM nepo-

rušeny zachráněny před těmito zlý

rul úmysly ostatní slovanské církve

milované dcery církve východní

List patriarchův končí posláním
národům západním aby vrátili se ku

společným základům první sjednoce
né církve a slibem že cařihndská
církev bude horlivě bdíli nstl stád-ce- m

svým
Pominuli jsme osUtní dogmatický

a obřadový obsah poslání jenž pro

veřejnost jest méně zajímavým a

týká se více odborných bohoslovcftv

ač některé části jako přijímání pod

obojí i u lián mají historický význam

Jest to po dlouhých a dlouhých
věcích poprvé kdy mezi předními

zástupci církví východní a západní

vzpomenuto opětně i nu rod a našeho

a jeho historického postavení v

ohromných onéoh zápasech jež ne

vedou bet mála již na tisíc let mezi

Východem a Západem

Lichotíme si že jsme nvoužurua-lištičko- u

činnosti od let o to ne

aby tato veledůležitá část

naší minulosti stala nu dolupooii a

srozumitelnou i kruhnm ftirším aby

pochopily jaké ohromné to byly síly
a vlivy jejichž utkání se na lut mí

naAcm česko-slovanké- dalo onen

ni'r a nlr-i- t déiAut n ištdm národa
I

jenž skončil ztrátou nejprvé jeho du-

chovni a na to i mámí neodvislosti

HAMBURG-AM- E RICAN LINE
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Vndln nil hmotných pikají lo Ml

Í Kily tbichfifhf yř Mt Výrhod

l'tpom nálnlejí k f)t]fnKfiřjilm
činitnlftm }'tidtUtl tifrli zápl
pfitflin pilmřfc lm lipoti m

Vfde hnuly fiábo Jefmkýliil II Jko
rnohamntláftl jdou do 'Nátky ntté"
tik kfrnNdA lm bojují bolí boj"

rtilifh dčjin známí MboJI IhJo
♦ liíri'' v i'iterh národ rukého do

ponuJ oJi0jf vřucejícn n t ýpř

11 I utnj
Upoiornilt Jmu h ni na tomto ml- -

nlf P% přizořtihodfin polAíii pp In

Lvi Xllt cífkvtm východním vn

kterémž e poukzovh n hrozící

finbezpečí trlikýeh zipbdnk V blízké

budoucno! "pt noru íerrj" nlav K- -

ropy" pnal tehdy Inv XII! "nŽ jki

mnohá leta li]nm v míru klerý jt
npííe zdánlivým neí kbuteným

Ozbrojený mír kdekoliv Jení ntsl n

témčř nenreiilelným"

Apototnký lint onen překypovat

jak známo uznáním Východu kte

rýŽ ''lenkem nvých cnontí velikostí

dvého ducha a výbornontí nvého uče

ní závode prolaven Jent četnými

velikými muži jejichž nláva přinlnní

jako polečné dédictví ntejnč Výcho-

du i Západu"

"Vzpomínáme tu" pokračoval pa-

pež Lev Xni "před!viini vánvíecb
národu nlovannkých jejichž včhlax

mnohé dčdinnó jroníky hlánají
Víte jak velikých záluh dobyli ni o

Hlovany nvatí otcové ve víře Cyrill
a Methodčj jejichž památku zvýáiti
námi jnme ne nnažili před léty přixou-zenír- o

poct jim náležitých Jejich

přičiněním a pracemi dostalo ne včt-ňifi- č

národu vanebo kmene vzdčlano-Ht- i

a npány"
Na to dovolával ne apoňtolnký list

papežnký jednoty a radil ke npojení

církví východuích n církví MmHkou

npojeni to má býti úplné a dokonalé

— aniž by ne poruňily práva výnady

a obřady církví východních Od

okamžiku kdy vydán tento apoštol-Nk- ý

I iHt minulo přen rok než dořla

odpovčtP z Východu

ItuP že jednání mezi zántupci cír-

kví východních nedovolovalo

odpovčili buf že vyčkáván k

uveřejnční její vhodný okamžik — a

tím ce zdá býti právě neobyčejné

přioHtřcnl pomčru východních —

odpove ď dána Jetou počátkem měníce

září a doUla e teprve nyní do

v nékterých čaMopinech fran

couzukých a runkých

Věnována není přímo Jt mu ale

adrenovám jent jakožto "okružní po-nlán- í

patriarní anynodálul" metropo-
litům bÍNkupum duchovenHtvu a ví-

řícím v patriarchádč cařihradském

Dána jent v Cařihradé patriarchou
Anthimem a dvanácti metropolity
Nikodémem kiziekým Filothejem

nikotnedijnkým Jwronymem nicej-nkv-

Nathnnaelem pruzijnkým Va-nilije-

nmyrenxkýro Štěpánem m

AthanáSem lemnonkým

Vinarionem dirhachijHkým Dorothe-je- m

velegradnkým Nikodémem elán-nonnký-
m

Sofronijem karpathnkým a

katmijnkým a DionýMem eleutheropol-nký- m

Odpověď vyhýbá ne vňeni otázkám

čajovým a politickým a obmezuje ne

výhradně ca otázky nabožennké a

církevní Jent donti obnírná obsa-

hujíc pět a dvneet článku V úvodu

poukazuje ne na nebezpečí jež vzni-

klo pro církev od nepřátel jejich
načtž odpovídá ihned na ry zvaní pa-

peže Lva XIII takto:

I nynějní papež římský Jeho lila-žennt-

Ler XIII vydal loní v čer-

venci okružní lint v němž mimo jiné
volá i nani pravonlavnou apontoUkou

církev k jednotě n papelnkým pře-atole-

pochopuje jednotu tak že

jmt možnou uznáním papeže za nej-vyřil- ho

hierarchu nejvyiil duchovní
a avěUkou hlaví veAkeré církve ta
jediného náměntka Kristova natěmi
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b iř Stioru pro zf f tí Naro Iníbo la

vyádil nbé ( 'právního vý-lio- ru

de Nir l v oMi uiien': l j

ftmrf i'i iiť l i by býii píípcliié
urtihi) řciké dira Ho Pra- - 2 zdsli

by dr'itM liéo tnl:i vlu r j'ho
ntavbij 't zjk'ifi p i bufnek pře- -

rilo by tlrii-t- v é--
i i p vy

ntvění ónilió ninniíí di'dío ve

prúvu — Správní výbtr dmí-ilv-

Ntiroilrifhit divadia cdpovělél k to-m- u

dotazu takto: I J"t žá biiictio

aby hbdiítě nového divadlu bylo na

2000 0b při čemž ie doperučuje

aby architekt pod il rozřešení urnl-st-- nl

ntdadel a niít k sinu! tím pů-

sobeni by hlediště ziujiiuilo co

možná malý prostot lj ni stavbu

divadla si vyhražuje dntí ivo Národ

tíího divadla vliv v tom smyslu sby

přeiř zříz iním d tinitiviiícii pláuíl

by lo dotázáno o své dobré Jiní v

příčině plánu divadla 'i vyhoví li

ne prvním dvěma podmínkám a jestli
že buď zemský výbor neb' jiný čini-

tel vezme na seb udržováni budovy
divadelní jest družstvo Národního

divadla ochotno — s výhradou děti

nitivnlho schválení ne strany valné

hromady družstva — přcvztli svého

času druhé divadlo po jeho výstavě

ní ve svou správu jakožto woučástku

Národního divadla za roční nájemné

14000 zl z nichž by 7000 I druž-

stvo platilo v hotovosti a 7000 zl v

divadelních vstupenkách platných

ku všem představením kronik nejla-cínější- cli

představení lidových

Vedle ml(tto"i:h ffh poďiitcu za-sed- ati

budou v zeiuském sněmu: sta

ročech dr Aug Z'nk a ugruruicí

Šťastný a Uataj pokndtář dr liixa
a z mladočeské strany ústředním vý

borem vyloučený lílažej Mixa z Pří

bnni který ucchtťl se podvolili ko-

mandu a kandidoval samostatné

proti oflicielnímu kandidátu Kurzovi

a také ho porazil

Vkřtr shodil ví V liičaneeh

vichr který na různých místech tuno

ho škod způsobil srazil též s novo-

stavby vychovatelny Olivových věž

na ntž pricovali da tesaři Tito

chtéjíce aby vítr jimi neklátil uvá-

zali ne provazy k věži Z několik

okamžiku na to rozburáccl se orkán

tou měrou že věž s ohromným tře-

skotem zvrátil a mo střechy shodil

Oba uvázaní tesaři spudli s sebou

Jeden z ubožáku se těžce zranil

Druhý který se padající věze a dr-

žel utrpěl pouze lehčích poriucní

Souboj Álcilitkii Dne 7 pros o

0 hodině dopolední konal se — jak

aděluje "PUeuský Obzor" - v Kla-

tovech ve staré jízdárně souboj mezi

poručíky princem Lohkovifem hra

bétem Pallfym Princ LnVovic

utrpěl hned při pmii:t utkání dvě

povážlivá zrat ént a sice j i n sfk
lehčí do hlavy druhý tež-- l to jr-o-

n
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cinil pilbLXUji jaivo

rdy použil Potřebují
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Lcšetínský kovář

l'ř'l nťkoiika lety vydaná byla v

Praze úchvatná výpravná báněn Sva-

topluka Čecha: "LoHetínuký kovář"
Líčeno v ní ostrými tahy ponemčo
vání ftenkých dědin cizoremikými
fabrikanly a vřelá lánka lidu ěenkí-li- o

k řeči oleft Hvých LeHetíiiHký
kov&ř vzor pravého Čecha vzdoruje
nnihim ponémčovaiítn a zaplatí
vzdor Kvňj životem neboť za ponřm
ftovately Ktojt rnocnťt rameno "záko-

na a HjiravedlnoHti" Báneň pinná
v niobu lehkítn a přeeo úi:hvatnč jf
mavétn zpftobila veliký rozruch
Vňak ten trval na kráíee! Vláda jj
zkonflakomln! Jen néco rnAlo vý
tinkň před k')ntinkací rozprodaných
přiíilo ruezi lid

Jnouce přeMvčdčeni ie přijdem
vHtřic přáni každého milovníka ušle-

chtilí četby vydali jHine ne uvole-

ním dpinovatele báneň tuto v plném
rnční konfinkovaného vydání A v

očekávání tom jitme ne nemýlili
Bčhem prvého roku vybráno prvé

vydání nkrovné ovSem a UNpořá l i-

li jm: vydaní druhé v mnohem

lepší a dokonalejší úpravě a velAím

formálé než b)lo prvé Báeň tvoři
knihu o 88 nlranách a prodáváme ji

p 25r Do Čech ne zaručením
z t 0 centu z druhého vydání (ana
kniha valné tflií) za centu

Vóóný élci
Není díla kteráf by r ronanoplHec

tví tak poutalo vSechny vrstvy čtenářů

Jako "Věčný iid" Jet to román

včtoznániý který každý Čta ne zalí-

bením Toto velké dílo čítající 121M

trati jet nyní k dostání nplné za je-

diný dolar Se Jit na ukázku pošle se

ochotné zdarma každlmu kdo o(l

požádá pod alrewju
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'
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